

گشت‌ه‌جاززی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشرشده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

■ **مهدی افشار توثیت کرد**: باید بچه جنوب‌شهر باشی تااز نیمه شعبان نوستالوزی داشته باشی. جاذبه توریستی دست اول. هیبتی و غیرهیبتی هم نداشت. چراغانی قیاسی و تیردوقلو جاذبه دهه شصتی تهران بود. عشق می‌کردیم بگیم از شمرون هم میان تماشا.... چقدر هم درش عاشق شدیم.



■ **شهرزاد با انتشار این عکس توثیت کرد**: پست اینستاگرام مجله نیویورک را طعن‌به حجم سانسور در گزارش مولرا



■ **سلیمانی با انتشار ا این عکس توثیت کرد**: جانباز سیدحسین آملی که ۳۳،۳۴ سال خوابیده بود؛ بالاخره ایستاد و به صف یاران و هم‌زمان شهیدش پیوست ...

■ **ارسول شکری نیا توثیت کرد**: SecurityDiscovery گزارش داده داده‌های مرتبط با ۶۷میلیون کاربر ایرانی یکی از تاکسی‌های اینترنتی در معرض افشا قرار گرفته است؟ گفته شده همه مشخصات کاربران و رانندگان در معرض افشا قرار دار! آقای جهرمی اگه شوااف بازیتون تموم شده، فکری برای امنیت سایبری و اطلاعات مردم بکنید...

■ **محمد مهدی توثیت کرد**: خانومم با بچه هفت ماهه رفته سر کلاس استاد گفته چون بچه‌های پنج نمره از بقیه بیشتر بهت میدم. با بچه هم کاری نداشسته باش بذار هر چقدر می‌خواد سر و صدا کنه! استاد اینقدر با شعور!؟

■ **سیدامیر سبحان توثیت کرد**: سؤال: چرا در صنایع نظامی ما می‌توانیم ولی در صنعت خودرو نمی‌توانیم؟ جواب در تفاوت تفکر حاکم بر این دو صنعته؛ مدیران صنعت خودروی ایران هنوز تصور می‌کنند فناوری را باید از خارج انتقال داد، اما مهندسان حاکم بر صنایع دفاع فهمیده‌اند فناوری پیشرفته را انتقال نمی‌دهند باید آن را یاد گرفت.

■ **نوید کمالی توثیت کرد**: اگر دقت کنید سیل اخیر پهناهای خوبی شده برای برخی نماینده‌ها و کاندیداهای احتمالی مجلس که با حمله به این و آن برای خودشان مخاطب و هوادار جمع کنندا



■ **امیرعلی صفا با انتشار این عکس توثیت کرد**: بچه‌های ارتش در پلدختر برای یکی از کودکان جشن تولد گرفتن. چه خوبه که هم‌شون اینقدر پزیرانترن.



■ **پوریا با انتشار این عکس توثیت کرد**: حرف حساب!



■ **محمود قانلی با انتشار این عکس توثیت کرد**: پایی که جاماند ...چقدر این تصویر خدمت به مردم سیل زده زیباست.



■ **سیدصادق حسینی با انتشار این عکس توثیت کرد**: کمک‌های رزمندگان مدافع حرم قاضیون افغانستان به سیل‌زدگان روستاهای پلدختر.

شنبه ۳۱ فروردیس ۱۳۹۸ | ۱۴ شعبان ۱۴۴۰

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۹۹۸۴۴۰۰

هجوم ملخ شبه جزیره به کشاورزی ایران

ملخ‌ها می‌توانند روزانه غذای ۳۵هزار نفر را بخورند! تا دیر نشده باید راه‌های تجربه‌شده را برای مقابله با ملخ‌ها به کار گیریم



غذایی جلوگیری شود. ایده این طرح در ایتالیا شروع و امروز به یک تجربه عملی و موفق بدل شده است.
سال‌های قبل، صدها هزار نفر در شمال ایتالیا، برای پوشش گیاهی، حضور ملخ‌ها را پیش‌بینی می‌کرد، اما امروز به مراتب پیشرفته‌تر هم شده است.

■ **آفریقا را نقره داغ کردند**

در واقع براساس میزان طوبیت موجود در زمین می‌توان پیش‌بینی‌ای از رویش زمین‌ها و باردهی آنها داشت و به دنبال آن الگوی حرکت ملخ‌ها مانند قارچ‌ها را هم تا ۷۰ روز قبل جلوگیری از وقوع این آفت، پیش‌بینی مناسب را انجام داد.
در حال حاضر در کشور موریتانی روی پروژه‌هایی کار می‌شود که حتی می‌تواند آفت‌های گیاهی مانند قارچ‌ها و راه‌ها تا ۷۰ روز قبل پیش‌بینی‌کنند.
در سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۵ ملخ‌ها در غرب آفریقا حدود ۹۰درصد محصول غله و حبوبات را خوردند و حدود ۶۰۰میلیون دلار آسیب رساندند و برای کنترل وضعیت به‌وجود آمده و به این ترتیب از به‌وجود آمدن یک زیان بزرگ

آمدگی برای شکست حصر آبادان از سیل

حاج قاسم سلیمانی پنج‌شنبه به شادگان خوزستان رفت و با سیل‌زدگان گفت‌وگو کرد.
جانشین حشدالشعبی عراق نیز وی را همراهی کرد

تا: نزدیک شاهد عملیات مهندسی مشترک ادوات مهندسی ایران و عراق باشند

■ **اوضاع خوزستان هنوز به حالت زهرا چیدری**

آبادان هم در حالت اضطراری فرو رفته. در حالی که مردم شهرستان حمیدیه آماده بازگشت به خانه و زندگی‌شان می‌شوند، سیلاب و بالا آمدن مد دریا موجب شد تا فرماندار ویژه آبادان در این

شهرستان اعلام وضعیت فوق‌العاده کند.
آبگیری بدون اطلاع قبلی سد سیمره نیز سبب غرق‌شدگی بسیاری از خانه‌ها و زمین‌های کشاورزی در حوالی سد شد.
سردار قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس به عنوان مسئولی که از ابتدای بحران سیل در منطقه حضور داشته، بار دیگر در میان سیل‌زدگان خوزستانی حضور یافت و با بیان اینکه هر گاه نیروهای مسلح به کمک‌نیاز پیدایی‌کنند، مردم برای مساعدت در این مسیر جاقفشان‌ی‌کنند، تأکید کرد: «مروز مردم نیازمند مساعدت نیروهای مسلح شده‌اند و در همین راستا نیروهای مسلح به کمک آنها آمده و در راه خدمت به آنها هر کاری در توان دارند، انجام می‌دهند.»

حاج قاسم سلیمانی پنج‌شنبه به شعبیه شوشتر رفت و پس از بازدید از مناطق سیل‌زده گوریه، یزابد، عبله یک و دیگر مناطق شعبیه، با سیل‌زدگان این منطقه گفت‌وگو کرد.
ابومهدی المهندسی جانشین حشدالشعبی عراق نیز فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را همراهی می‌کند تا از نزدیک شاهد عملیات مهندسی مشترک ادوات مهندسی ایران و عراق باشند.
طغیان رودخانه‌های کرخ، دز و کارون تاکنون سبب آبگرفتگی بیش از ۲۷۰روستا و بیش از یکصد هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی در خوزستان شده و حدود ۴۰۰هزار نفر در معرض خطرات ناشی از این سیلاب قرار گرفتند.

طغیان رودخانه دز منجر به محاصره شدن ۱۹ روستای بخش شعبیه شوشتر و بیش از ۳۰ روستای این بخش شد.
شعبیه‌ای توابع شوشتر در استان خوزستان شامل ۵۸روستا یا ۲۲ هزار نفر جمعیت است.
■ **غرق شدن اطراف سد سیمره**
عدم اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع به مردم منطقه در جریان آبگیری سد سیمره، باعث شد تا همه خانه‌هایشان زیر آب برود.



روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۱

ملخ‌ها ابتدا به شهرستان‌های غربی هرزگان یعنی بندرلنگه و پارسیان حمله کردند. حضور آنها در این بخش کنترل شد، حالا آنها میناب را هم رد کرده‌اند و به سمت «سیریک» رفته‌اند. با بهره‌گیری از دستاورد فناوری توان امیدوار بود که سیریک آخرین نقطه حضور ملخ‌ها باشد و آنها به‌زودی از هرزگان خارج شوند.

آمارها نشان می‌دهد ملخ‌ها در یک دسته می‌توانند روزانه غذای ۳۵هزار نفر را هم بخورند و با یاد موافق حتی تا ۴۰ کیلومتر هم در یک روز جابه‌جا شوند. ۴۰منطقه و بیش از ۱۷۰۰۰هکتار در ایران امروز درگیر حمله ملخ‌هاست.
از طرف دیگر سعی که برای کشتن ملخ‌ها به کار می‌رود، می‌تواند زنبور و ماهی‌ها هم بکشد و برای انسان هم خطر آفرین باشد که برای کشتن‌شان دواخل باید دو تا سه روز سم روی گیاه بماند و با بارش‌های حتی رگباری در مناطق تحت تأثیر وضعیت کنترل‌شان بسیار پیچیده می‌شود.

■ **بودجه ۱۰میلیاردی در کما**

سایت سازمان فائو پنج‌شنبه شرایط ایران را در درجه وخیم‌تری نسبت به اعلام قبلی خود قرار داد.
استان‌های درگیر، اغلب در تولید گندم و دانه‌های روغنی سهم بسیار مهمی دارند. با این وضعیت و از دست دادن بخش مهم دیگری از محصولات کشاورزی در اثر سیل، قطعاً با بحران امنیتی در زمینه موادغذایی مواجه خواهیم شد.
از طرفی با تحریم‌های کشور ممکن است حتی وزارت جهاد کشاورزی مجبور به واردات موادغذایی درجه چندم یا موادغذایی دست اول به چند برابر قیمت شود. با همه این تفاسیل روشن نیست که دلیل تصویب نشدن اعتبار ۷۰میلیارد تومانی از سوی دولت برای مبارزه با ملخ‌های مهاجم چیست؟ سازمان حفظ نباتات هم اعلام کرده است که در صورت تأمین نشدن این اعتبار تا دو هفته آینده، کار از کار خواهد گذشت و هجوم این آفت در کنار سیل، تبدیل به بحران تازه‌ای برای کشور خواهد شد.

■ **گام‌های جدی در آرام**

عده‌ای در صفحات مجازی، پیشنهاد خوردن این پروتئین بدون ژن‌های چربی (ملخ‌ها) را مطرح کرده‌اند! چیزی که در خاور دور بسیار مرسوم است، اما تا روزی پذیرش افزودن حشرات به بشقاب خوردن‌مان کار کنیم و آنها را بخوریم، آنها ما را خورند!ا وقت آن رسیده که گام‌های جدی در این زمینه برداریم.

آغاز گشت مردم حمیدیه به خانه

سرپرست فرمانداری حمیدیه از آغاز بازگشت سیل‌زدگان حمیدیه به منازل خود خبر داد. به گفته شاهین هاشمی تاکنون تعداد ۸۷۷ خوار از تعداد هزار و ۲۳۶ خانواری که در اردوگاه‌های اضطراری مستقر بودند تا تاریخ ۲۹ فروردین به خانه‌های خود بازگشتند.

در عین حال وضعیت خوزستان با پهنادهای هوا فضای سپاه در حال رصد است. به گفته مدیر کل راهسازی و حمل‌ونقل جاده‌ای خوزستان بارندگی‌هایی که از روز گذشته در استان آغاز شده منجر به مسدودشدن محورهای جدید نشده، اما ۲۱ محور روستایی از جمله محور اهواز-آبادان همچنان مسدود است.

■ **وضعیت فوق‌العاده در آبادان**

در آبادان وضعیت فوق‌العاده اعلام شده، سیدزین‌العابدین موسوی، فرماندار ویژه آبادان علت اعلام وضعیت فوق‌العاده را مد غیرطبیعی و بالا آمدن سطح آب رودخانه اروندرود، اعلام کرده است. به گفته‌وی مردم رودخانه‌های اروند

سنگ

نیره ساری

۵رگورددار ثابت

به هم ریختن اعصاب مردم!

طبق آمارهای جدید به همان منوال سال‌های قبل، تأمین اجتماعی، وزارت کار، شهرداری، ریاست جمهوری و وزارت بهداشت پنج دستگاهی هستند که در سال ۹۷بیشتر از همه شکایت مردم را به خودشان اختصاص داده‌اند.

این آمار در حالی است که در سال ۹۵ رتبه نخست این شکایات به وزارت کار و تأمین اجتماعی تعلق داشت و بعد از آن تأمین اجتماعی، شهرداری‌ها و آموزش و پرورش در رتبه دوم تا چهارم قرار داشتند.
جالب این است که بعد از ثابت ماندن وزارت کار، تأمین اجتماعی و شهرداری به عنوان دستگاه‌های ناراضی‌تراش، رتبه سوم به سازمان‌ها و دستگاه‌های زیرمجموعه‌نهاد ریاست‌جمهوری تعلق گرفته است. رئیس دیوان عدالت به برخی نهادهای زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری چون اداره امور استخدامی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و بنیاد شهید اشاره کرده است.

همچنین وزارت بهداشت نیز از جمله دستگاه‌هایی است که در آمار ارائه‌شده جدید به آن اشاره می‌شود. الزام به پرداخت وجوه مرخصی مناطق محروم و روستایی، الزام به پرداخت کارانه‌ها و اضافه کار، الزام به پرداخت حق بیمه، الزام به پذیرش و احتسابات سوابق بیمه‌ای و الزام به پرداخت حقوق و مزایای قانونی از جمله این موارد در سال ۹۷ معرفی شده بود که برخی مسئولان وزارت بهداشت آن را تأیید کرده بودند.
شهرداری نیز نهادهای است که علاوه بر میزان نارضایتی مردم و ثبت شکایت در دیوان عدالت، در صدر نهادهای دریافت و پرداخت رشوه هم قرار دارد. پیش از این خلافت جمع دانشجویی در راه‌اندازی یک سایت با هدف بسط شفافیت نشان داده بود که این نهاد در صدر نهادهای دریافت و پرداخت رشوه است.

هرچند که رئیس دیوان عدالت تأیید کرده یکی از دلایل بالا بودن شکایت از این دستگاه‌ها دربرگیری و گستردگی فعالیت این مجموعه‌هاست، اما نکته مهم اینجاست که هر ساله با اندک تفاوتی همین نهاده‌ها به عنوان دستگاه‌های ناراضی‌تراش درمسی معرفی می‌شوند و دلیل آن را هم همین دربرگیری می‌دانند. این در حالی است که حجت‌الاسلام محمد کاظم بهرامی می‌گوید: در بسیاری موارد قوانین دو پهلو و حتی چند پهلو است و همین برداشت متفاوت منجر به افزایش نارضایتی می‌شود.
اصلاح قوانین یکی از مواردی است که از زبان رئیس دیوان عدالت به منظور کمتر شدن تظلم‌خواهی مردم بیان می‌شود. دیوان عدالت اداری تنها مرجع تظلم‌خواهی مردم از دستگاه‌های اداری و اجرایی است. در اصل ۱۷۳ قانونی اساسی پیش‌بینی شده که مردم می‌توانند از دستگاه‌های دولتی شکایت و تظلم‌خواهی کنند. هر چند باید گفت شکایت مردم از حاکمیت، دستگاه‌های دولتی و مأمورین دولت نکته قابل توجه و قانون محسوب می‌شود، اما این سؤال پیش می‌آید که چرا مدیران دولتی و مؤسسات عمومی غیردولتی و سایر ارگان‌ها، حق مردم را نمی‌دهند؟ چرا مردم باید مجبور شوند که شکایت کنند تا حق مسلم خود را بگیرند؟ در حالت کلی چرا این همه نقض در قانون روی می‌دهد که به دنبال آن شکایت انجام شود؟

اقتصاد

حناچی: احداث مترو در عراق

دیر شده است

شهردار تهران در سفری در عراق داشت، با استاندار و همتای بغدادی خود دیوار دو زمینه مسائل شهری مشترک بین دو پایتخت و زمینه‌های همکاری تهران و بغداد گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
پروژه حناچی در دیدار با «فلاح حسن الجزایری» استاندار و «راض المضا» رئیس شورای استان بغداد از ظرفیت شرکت‌های ایرانی برای احداث مترو در عراق خبر داد و گفت: می‌توان این موضوع را از نسوی کمیسیون‌های مشترک دو کشور پیگیری کرد.

وی در این دیدار که ایرج مسجدی، سفیر ایران در عراق و شهربانو امانی، عضو شورای شهر تهران هم حضور داشتند، افزود: بغداد یک کلانشهر است و کلانشهرها معمولاً مشکلات مشابهی دارند که ترافیک یکی از آنهاست. شهردار تهران با بیان اینکه برابرتین راه‌هایی که برای رفع ترافیک توصیه می‌شود گسترش شبکه مترو است، عنوان کرد: در سال ۶۶عملیات احداث متروی تهران را عملاً آغاز کردیم و در حال حاضر لخط مترو تهران به بهره‌برداری رسیده است.

وی با بیان اینکه احداث مترو در بغداد دیر شده است، گفت: هر چه سریع‌تر باید در مورد این موضوع تصمیم بگیرد. البته شما می‌توانید از مشکلاتی که ما با آن مواجه هستیم به عنوان تجربه استفاده کنید چراکه ما سوسپد زیادی در مترو می‌پردازیم و مردم در واقع یک قدم قیمت واقعی سفر را می‌پردازند که این امر باعث شده است، بار دهمه بر دوش شهرداری و دولت باشد و بخش خصوصی برای توسعه مترو ورود نکند.
وی پیشنهاد داد که بغداد از ابتدا با سوسپد کمتری شروع کند، در این صورت امکان اینکه منابع را از بخش خصوصی و بانک‌ها برای توسعه مترو فراهم کند، بیشتر است.
حناچی با اشاره به اینکه تحریم‌ها به خودی خود تهدید هستند، عنوان کرد: شما نیز تجربه تحریم‌ها را داشتید، اما می‌توان این تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد؛ فرصتی که هم برای ما و هم برای شما ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه با افتتاح خط ۶ و ۷ متروی تهران ظرفیت شرکت‌های سازنده مترو آزاد می‌شود، گفت: این شرکت‌ها می‌توانند توسعه مترو بغداد را در دستور کار خود قرار دهند و در صورت هماهنگی دو موضوع ذکر شده شرکت‌های ایرانی در بر گزاری مناقض محدود نیز آمادگی دارند که این پروژه‌ها را به انجام برسانند.

حکیم‌گوناگوه

■ **محمدباقر آفت**، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: با مسدودسازی ۱۲ هزار سهم کارت که به‌منظور کلاهبرداری‌های ارتباطی موسوم به کلاهبرداری‌های کارت به کارت استفاده می‌شد، وقوع این جرم در نوروز امسال ۴۰درصد کاهش یافت.

■ **براساس** آمارهای ارائه‌شده از نسوی مرکز آمار ایران، ۲۸،۸درصد جمعیت بیکار ۱۰ساله و بیشتر از کل بیکاران را فارغ‌التحصیلان آموزش عالی تشکیل می‌دهند.

■ **رئیس** سازمان غذا و دارو گفت: مقایسه تعداد دانشجویان داروسازی در ۸۹ کشور حاکی از آن است که به ازای هر ۱۰ هزار نفر، شاهد فعالیت شش داروساز هستیم، در حالی که این آمار در ایران به سه داروساز می‌رسد.

■ **وزیر** آموزش و پرورش از دایر شدن تمام کلاس‌های درس در استان‌های سیل‌زده به جز مناطقی از خوزستان خبر داد و گفت: با تأکید رئیس‌جمهور در مناطقی از خوزستان که امکان تشکیل کلاس درس فراهم نشده باشد، حتی با تشکیل چادر در مناطق استقرار هموطنان سیل‌زده، کلاس‌های درس بر گزار می‌شود.

■ **قائم‌مقام** معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تدوین نظام جامع خدمات آزمایشگاهی توسط معاونت درمان و معاونت آموزشی این وزارت‌تخانه خبر داد.

■ **دبیر** کل مجمع خیرین سلامت کشور گفت: این مجمع از حدود ۱۰ سال پیش در جلسه‌ای که با مقام معظم رهبری برگزار شده بود، تشکیل شد و تا پایان سال ۹۶، خیرین بیش از ۶هزار میلیارد تومان به حوزه سلامت کمک کرد.

